АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018                                      с.Пичаево                                          № 16

Об утверждении плана заседаний координационного совета по здоровому

образу жизни населения Пичаевского района  на 2018 год

В целях реализации мероприятий по профилактике заболеваний,

формированию здорового образа жизни населения Пичаевского района,

администрация района постановляет:

1. Утвердить:

1.1. План заседаний координационного совета по здоровому образу

жизни  населения Пичаевского района  на 2018 год согласно приложению №1.

2. Исполнителям плана мероприятий по здоровому образу жизни

населения Пичаевского района  на 2018 год обеспечить реализацию Плана.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном

сайте «Тамбовского областного портала» в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу с 1

февраля 2018 года.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации района О.В.Горбачёву.

Глава  Пичаевского

 района А.А.Перов

http://www.top68.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 15.01.2018 №16

ПЛАН

заседаний координационного совета по здоровому образу жизни населения района на 2018 год

Наименование мероприятий Дата

заседания

Исполнители

2

3

4

1. Об итогах углубленного медицинского осмотра

школьников в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения РФ от 21.12.2012

№1346 «О порядке прохождения

несовершеннолетними медицинских осмотров, в

том числе при поступлении в образовательные

учреждения и в период обучения в них»

2. Анализ результатов медицинского осмотра

учащихся общеобразовательных организаций и

разработка плана мероприятий, направленных на

укрепление здоровья детей, нуждающихся в

занятиях специальной медицинской группе по

физической культуре.

3. Работа библиотек района по пропаганде

здорового образа жизни и изданию

информационных материалов.

февраль ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

Отдел образования администрации района

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

1. О планировании и проведении работы,

связанной с организацией и проведением на

территории района мероприятий в рамках  Дня

здоровья (7 апреля 2018 года), Всемирного дня

без табака (31 мая 2018 года).

2. Оценка питания детей в общеобразовательных

учреждениях района. Требования санитарного

май

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

Отдел образования администрации района

ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

Отдел образования администрации района

законодательства.

3.Итоги проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийских

спортивных соревнований  школьников

«Президентские состязания»

Отдел образования администрации района

1. О проведении мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни в период летней

оздоровительной кампании.

2. Об организации трудовой занятости

несовершеннолетних подростков в период летних

каникул.

3. Об итогах подготовки образовательных

организаций района к новому 2018-2019

учебному году.

август Отдел образования администрации района

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

Заместитель директора ТОГКУ ЦЗН №5

Отдел образования администрации района

1. Анализ результатов медицинских осмотров

обучающихся общеобразовательных организаций

района, мониторинг здоровья школьников района

в 2018-2019 учебном году.

2. О выполнении плана мероприятий по

формированию здорового образа жизни

населения района, утвержденный

постановлением администрации района от

09.06.2016 №244  за 2018 год.

3. О деятельности образовательных организаций

по обеспечению условий для реализации прав

детей на дополнительное образование

физкультурно-спортивной направленности.

4. Утверждение плана работы Координационного

совета по формированию здорового образа жизни

населения Пичаевского района на 2019 год.

ноябрь ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

Отдел образования администрации района

Отдел образования администрации района

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»

МБОУ «Пичаевская СОШ»

МБУ ДО  «Детско-юношеский центр»

Отдел образования администрации района

Отдел культуры  и архивного дела администрации района

ТОГБУЗ «Пичаевская ЦРБ»